
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ №4 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ » 

 

  

 

НАКАЗ 

Від 01.09.2023        № 35-о/д 

 

Про проведення внутрішнього  

моніторингу якості освіти 

 у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», наказу Міністерства освіти і науки України «Про 

затвердження Порядку проведення моніторингу якості освіти» від 16.01.2020 

№ 54, згідно з планом роботи закладу на 2023/2024 навчальний рік, з метою 

отримання об’єктивної інформації про рівень освітнього процесу, 

оцінювання результативності діяльності його учасників, визначення 

факторів, що впливають на якість освітньої діяльності закладу,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити моніторингову групу в складі:  

Лісова С.М., директор,  

Сорокіна С.В., заступник директора з навчально-виховної роботи;  

Верпатова О.В., завідувач відділу художньо-естетичного виховання; 

Рогаліна Н.М., завідувач відділу організаційно-масової роботи; 

Поливанова О.І., методист; 

Сниткіна Т.І., методист. 

2. Організувати та провести моніторингові дослідження якості освітнього 

процесу за напрямом«Педагогічна діяльність педагогічних працівників»:  

- підвищення кваліфікації, виконання планів самоосвіти; 

- професійні досягнення педагогів; 

- організація дистанційної роботи; 

-робота з обдарованими дітьми; 

- результативністьпедагогічної діяльності. 

3. Затвердити Моніторингову картку. (Додаток 1)  

4. Членам моніторингової групи: 

4.1 Здійснити загальний аналіз ефективності діяльності педагога: 

 - готовністькерівникагуртка до освітнього процесу у дистанційномурежимі; 

- змістовність педагогічної діяльності; 

- загальна результативність діяльності. 

4.2. Провести рейтингове оцінювання педагогічної діяльності педагогів. 



4.3.Надавати консультативну допомогу педагогам щодо процедури 

дослідження.  

5. На підставі отриманих результатів, розробляти обґрунтовані рекомендації 

для прийняття управлінських рішень щодо підвищення ефективності 

функціонування і розвитку закладу.  

6. Матеріали досліджень оприлюднити на засіданнях педагогічної ради, 

опубліковувати на сайті закладу. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор КЗ «ЦДЮТ №4»     Світлана ЛІСОВА 

 

  



Додаток 1 

Моніторингова картка 
№з

/п 

Об’єкт 

дослід

ження 

Критерії 

моніторингу 

Інструментарій Індикатор 

дослідження  

1 
П

ед
аг

о
гі

ч
н

а 
д
ія

л
ь
н

іс
ть

  
  

Знання нормативних 

документів 

 

Опитування, 

анкетування 

Аналіз  

2 Самоосвіта  Планисамоосвіти, 

анкети «Готовність 

педагога до 

інноваційної 

діяльності», 

«Готовність педагога 

до саморозвитку» 

* Аналіз планів 

самоосвіти та їх 

виконання 

* Результати 

анкетування 

 

3 Підвищення кваліфікації Відвідування 

семінарів, вебінарів, 

майстер-класів 

Свідоцтва, 

сертифікати, 

кількість годин 

4 Участь педагога в 

методичній роботі 

Спостереження Сертифікати, плани 

методичних заходів 

5 Розповсюдження власного 

досвіду 

Спостереження, 

аналіз 

Програми, 

збірники, статті, 

посилання  

6 Ведення документації: 

плани-конспекти, плани 

виховної роботи, журнали 

обліку роботи гуртка 

Перевірка документів, 

їх наявність та  

Аналіз 

7 Стан впровадження 

освітніх інновацій 

Матеріали досвіду Банк інноваційної 

діяльності 

8 Відкриті заняття Картка спостереження 

заняття 

Плани-конспекти 

занять 

Аналіз  

9 Виконання навчальної 

програми  

Порівняння, 

розрахунок 

Аналіз 

10 Участь у заходах закладу Спостереження Аналіз  

11 Досягнення здобувачів 

освіти  

Випускники 

Грамоти, 

кваліфікаційні 

залікові книжки 

Кількість виданих 

свідоцтв про 

позашкільну освіту 

Аналіз 

12 Дотримання єдиного 

мовного режиму 

Спостереження Відвідування 

занять  

13 Виконавська дисципліна Спостереження Наявність 

зауважень 

14 Особисті досягнення 

(участь у фахових 

конкурсах, суддівство, 

нагороди) 

Грамоти, дипломи, 

подяки, листи подяки  

Аналіз  

15 Робота з батьками та 

виконання громадських 

доручень. 

Спостереження, 

Протоколи 

батьківських збори 

Аналіз 

 


